UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ IA O

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 15 /UBND-VHXH                                       Ia O, ngày 6 tháng 5 năm 2021
V/v tạm dừng các hoạt động kinh

    doanh không thiết yếu phòng,

       chống dịch COVID-19

  Kính gửi:

- Thôn trưởng các thôn làng;

- Trưởng các ban ngành, Mặt trận và các đoàn thể xã.

 Căn cứ công văn số 724/UBND-VHXH ngày 6/5/2021 của UBND huyện Chư

prông V/v tạm dừng các hoạt động kinh doanhkhông thiết yếu phòng,chống dịch

COVID-19. Để chủ động kiểm soát và triển khai thực hiện có hiệu quả các biện pháp

phòng chống dịch COVID -19; Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo như sau:

 1.Tăng cường quản lý, kiểm tra việc triển khai thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19 trên địa bàn xã, xử lý nghiêm đối với các trường hợp vi phạm

quy định về phòng, chống dịch.

 2.Tạm dừng các hoạt động chưa thiết yếu để phòng, chống dịch COVID-19 như

Karaoke, massage, các điểm cung cấp dịch vụ trò chơi game online, các đại lý Internet

bắt đầu từ lúc 19 giờ 00’ ngày 6/5/2021 cho đến khi có thông báo mới.

 Đối với việc tổ chức đám cưới, hiếu hỷ, đám tang….hạn chế tập trung đông

người; khuyến khích trong phạm vi gia đình.

 3.Trường các ban ngành, Mặt trận và các đoàn thể, các thành viên Ban chỉ đạo,

thôn trưởng các thôn làng tiếp tục thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của tỉnh, của

huyện, của xã và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã về việc chấp hành công

tác phòng, chống dịch COVID-19 thuộc địa bàn mình phụ trách.

 4.Cán bộ văn hóa thông tin chủ động phối hợp với các ban ngành, đoàn thể liên

quan có trách nhiệm đưa tin tuyên truyền và thông báo rộng rãi đến toàn thể nhân dân

trên địa bàn xã về chủ trương này.

Nhận được công văn này, yêu cầu trưởng các ban ngành, Mặt trận và các đoàn thể,

thôn trưởng các các thôn làng tổ chức triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
 - Như trên;

- Lưu VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

               Ngô Văn Trường

		2021-05-07T14:27:55+0700
	Việt Nam
	Ngô Văn Trường<truongnv.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-07T14:34:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia O<iao.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!